
（単位：円）

当年度予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入

特定資産運用益収入 97,000 97,000 0

　　特定資産受取利息収入 97,000 97,000 0 第365回利付国債

会費収入 2,558,000 2,738,000 △ 180,000

　　正会員会費収入 2,548,000 2,728,000 △ 180,000

正会員会費
市町村（会員の規模）
　　　　　　　510,000円
クラブ：＠2,000円×
　　　　　　　　563クラブ

会員：＠40円×22,800人

　　賛助会員会費収入 10,000 10,000 0

事業収入 204,000 385,000 △ 181,000

　　図書・教材等頒布収入 30,000 30,000 0

　　広告料収入 30,000 30,000 0

　　参加費収入 144,000 325,000 △ 181,000 中四国ブロック旅費

県補助金収入 29,698,529 10,511,000 19,187,529

　　地域支え合い事業補助金収入 168,000 168,000 0

　　若手高齢者組織化補助金収入 63,000 63,000 0

　　健康づくり補助金収入 90,000 90,000 0

　　新規会員加入促進補助金収入 112,000 112,000 0

　　活動推進員設置補助金収入 4,776,000 4,776,000 0
　　ねんりんピック鳥取大会地域文化伝承館開催事業収入 24,389,529 5,302,000 19,087,529 「地域文化伝承館」事業

　  おもてなし補助金収入 100,000 0 100,000 　　　〃

委託金収入 3,182,000 3,315,000 △ 133,000

　　とっとり方式推進事業委託金収入 3,182,000 3,315,000 △ 133,000

助成金収入 532,000 532,000 0

　　受取県社協助成金 62,000 62,000 0

　　受取共同募金助成金 470,000 470,000 0

寄付金収入 1,000 1,000 0

　　受取災害義援金収入 1,000 1,000 0

雑収入 57,000 107,000 △ 50,000

　　利息収入 2,000 2,000 0

　　雑収益 50,000 100,000 △ 50,000 広報紙１回分広告手数料

    会員章頒布金収入 5,000 5,000 0 会員章@500円×10個

事業活動収入計 36,329,529 17,686,000 18,643,529

2 事業活動支出 0 0 0

事業費 37,849,529 17,390,000 20,459,529

　　給料手当支出 8,163,364 8,432,000 △ 268,636

    会議費支出 375,040 107,000 268,040 「地域文化伝承館」事業

　　旅費交通費支出 3,618,000 3,412,000 206,000 　〃

　　通信運搬費支出 546,500 275,000 271,500 　〃

　　消耗品費支出 1,165,000 1,077,000 88,000 「地域文化伝承館」事業、60周年記念品

　　印刷製本費支出 1,468,500 340,000 1,128,500 「地域文化伝承館」事業、10年小史

　　賃借料支出 1,406,125 1,093,000 313,125 「地域文化伝承館」事業

　　諸謝金支出 6,709,000 463,000 6,246,000 　〃

　　支払負担金支出 100,000 100,000 0 　〃

　　支払助成金支出 930,000 930,000 0 　〃

　　参加費支出 40,000 25,000 15,000 　〃

　　手数料支出 20,000 0 20,000 　〃

　　雑支出 24,000 16,000 8,000 　〃

　　広告費 0 120,000 △ 120,000 委託費に含む

　　委託費 13,284,000 1,000,000 12,284,000 「地域文化伝承館」事業
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科       目



当年度予算額 前年度予算額 増　減 備　考科       目

管理費 3,504,000 3,469,000 35,000

　　給料手当支出 1,590,000 1,590,000 0

    会議費支出 26,000 23,000 3,000

　　旅費交通費支出 799,000 913,000 △ 114,000 中国ブロック宿泊代は参加費支出に計上

　　通信運搬費支出 97,000 97,000 0

　　消耗品費支出 25,000 25,000 0

　　印刷製本費支出 45,000 45,000 0

　　賃借料支出 146,000 121,000 25,000 会場代（倉吉体文）

　　諸謝金支出 0 0 0

　　支払負担金支出 368,000 368,000 0

　　参加費支出 115,000 60,000 55,000 中国ブロック宿泊代含む

　　雑支出 20,000 20,000 0

　　手数料支出 140,000 74,000 66,000 LINEアカウント使用料

　　支払手数料支出 132,000 132,000 0

　　支払寄付金支出 1,000 1,000 0

事業活動支出計 41,353,529 20,859,000 20,494,529

　　事業活動収支差額 △ 5,024,000 △ 3,173,000 △ 1,851,000

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

（2）特定資産取崩収入

　　シルバー基金運用預金取崩収入 5,024,000 3,173,000 1,851,000

投資活動収入計 5,024,000 3,173,000 1,851,000

2 投資活動支出

　投資活動支出計 0 0 0

　　投資活動収支差額 5,024,000 3,173,000 1,851,000

Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入 0 0 0

　財務活動収入計 0 0 0

2 財務活動支出

　財務活動支出計 0 0 0

　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出

　　当期収支差額 0 0 0

　　前期繰越収支差額　前年度繰越額 0 0 0

　　次期繰越収支差額 0 0 0



（単位：円）

収益事業等会計 法人会計

公1 公２ 収１ 法１

高齢者の健康・
生きがいづくりや
地域支え合い支

援事業

老人クラブの育
成活動と活動等
啓発広報事業

その他の事業 法人運営・管理

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入

特定資産運用益収入 0 97,000 0 97,000 0 0 97,000

　　特定資産受取利息収入 0 97,000 0 97,000 0 0 97,000

会費収入 0 0 0 0 0 2,558,000 2,558,000

　　正会員会費収入 0 0 0 0 0 2,548,000 2,548,000

　　賛助会員会費収入 0 0 0 0 0 10,000 10,000

事業収入 0 174,000 0 174,000 30,000 0 204,000

　　図書・教材等頒布収入 0 0 0 0 30,000 0 30,000

　　広告料収入 0 30,000 0 30,000 0 0 30,000

　　参加費収入 0 144,000 0 144,000 0 0 144,000

県補助金収入 1,067,000 27,439,529 0 28,506,529 0 1,192,000 29,698,529

　　地域支え合い事業補助金収入 168,000 0 0 168,000 0 0 168,000

　　若手高齢者組織化補助金収入 0 63,000 0 63,000 0 0 63,000

　　健康づくり補助金収入 90,000 0 0 90,000 0 0 90,000

　　新規会員加入促進補助金収入 0 112,000 0 112,000 0 0 112,000

　　活動推進員設置補助金収入 809,000 2,775,000 0 3,584,000 0 1,192,000 4,776,000

　　ねんりんピック鳥取大会地域文化伝承館開催事業収入 0 24,389,529 0 24,389,529 0 0 24,389,529

　　おもてなし補助金収入 0 100,000 0 100,000 0 0 100,000

委託金等収入 3,182,000 0 0 3,182,000 0 0 3,182,000

　　とっとり方式普及啓発事業補助金収入 3,182,000 0 0 3,182,000 0 0 3,182,000

助成金収入 250,000 282,000 0 532,000 0 0 532,000

　　受取県社協助成金 0 62,000 0 62,000 0 0 62,000

　　受取共同募金助成金 250,000 220,000 0 470,000 0 0 470,000

寄付金収入 0 0 0 0 0 1,000 1,000

　　受取災害義援金収入 0 0 0 0 0 1,000 1,000

雑収入 0 50,000 1,000 51,000 5,000 1,000 57,000

　　利息収入 0 0 1,000 1,000 0 1,000 2,000

　　雑収益 0 50,000 0 50,000 0 0 50,000

    会員章頒布金収入 0 0 0 0 5,000 0 5,000

事業活動収入計 4,499,000 28,042,529 1,000 32,542,529 35,000 3,752,000 36,329,529

2 事業活動支出

事業費 4,976,000 32,843,529 0 37,819,529 30,000 0 37,849,529

　　給料手当支出 2,352,000 5,811,364 0 8,163,364 0 0 8,163,364

    会議費支出 28,000 347,040 0 375,040 0 0 375,040

　　旅費交通費支出 451,000 3,167,000 0 3,618,000 0 0 3,618,000

　　通信運搬費支出 191,000 325,500 0 516,500 30,000 0 546,500

　　消耗品費支出 269,000 896,000 0 1,165,000 0 0 1,165,000

　　印刷製本費支出 157,000 1,311,500 0 1,468,500 0 0 1,468,500

　　賃借料支出 555,000 851,125 0 1,406,125 0 0 1,406,125

　　諸謝金支出 969,000 5,740,000 0 6,709,000 0 0 6,709,000

公益社団法人鳥取県老人クラブ連合会

令和６年度予算書内訳表

(令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで)

科       目

公益目的事業会計

合　　計
共通 小計



収益事業等会計 法人会計

公1 公２ 収１ 法１

高齢者の健康・
生きがいづくりや
地域支え合い支

援事業

老人クラブの育
成活動と活動等
啓発広報事業

その他の事業 法人運営・管理

科       目

公益目的事業会計

合　　計
共通 小計

　　支払負担金支出 0 100,000 0 100,000 0 0 100,000

　　支払助成金支出 0 930,000 0 930,000 0 0 930,000

　　参加費支出 0 40,000 0 40,000 0 0 40,000

　　手数料支出 0 20,000 0 20,000 20,000

　　雑支出 4,000 20,000 0 24,000 0 0 24,000

　　委託費 0 13,284,000 0 13,284,000 0 0 13,284,000

管理費 0 0 0 0 0 3,504,000 3,504,000

　　給料手当支出 0 0 0 0 0 1,590,000 1,590,000

    会議費支出 0 0 0 0 0 26,000 26,000

　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 799,000 799,000

　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 97,000 97,000

　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 25,000 25,000

　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 45,000 45,000

　　賃借料支出 0 0 0 0 0 146,000 146,000

　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0 0

　　支払負担金支出 0 0 0 0 0 368,000 368,000

　　参加費支出 0 0 0 0 0 115,000 115,000

　　雑支出 0 0 0 0 0 20,000 20,000

　　手数料支出 0 0 0 0 0 140,000 140,000

　　支払手数料支出 0 0 0 0 0 132,000 132,000

　　支払寄付金支出 0 0 0 0 0 1,000 1,000

事業活動支出計 4,976,000 32,843,529 0 37,819,529 30,000 3,504,000 41,353,529

　　事業活動収支差額 △ 477,000 △ 4,801,000 1,000 △ 5,277,000 5,000 248,000 △ 5,024,000

Ⅱ 投資活動収支の部 0 0 0 0 0 0 0

1 投資活動収入 0 0 0 0 0 0 0

（2）特定資産取崩収入

　　シルバー基金運用預金取崩収入 0 5,024,000 0 5,024,000 0 0 5,024,000

投資活動収入計 0 5,024,000 0 5,024,000 0 0 5,024,000

2 投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0

　投資活動収支差額 0 5,024,000 0 5,024,000 0 0 5,024,000

Ⅲ 財務活動収支の部 0 0 0 0 0 0 0

1 財務活動収入 0 0 0 0 0 0 0

　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0

2 財務活動支出

　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0

　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ 他会計振替

　 他会計からの繰入額 477,000 0 0 477,000 0 2,500 479,500

他会計への繰出額 0 223,000 1,000 224,000 5,000 250,500 479,500

Ⅴ 予備費支出

　　当期収支差額 0 0 0 0 0 0 0

　　前期繰越収支差額　前年度繰越額 0 0 0 0 0 0 0

　　次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0

※公益社団法人は、公益目的事業比率が全支出の50％以上であることとなっており、令和６年度は91.5％で要件を満たしている


